臺北市松山區民權國民小學九十七學年度

學生家長會第一次會員代表大會會議紀錄

一、 時間：97年10月03日PM 7：00~10：30

二、 地點：本校民權樓三樓視聽教室
三、 主席：吳會長昭儀
四、 紀錄：黃昭亮
五、 出席：應出席222位，實際159位（含委託16位），達法定1/3開會人數
六、 列席：董主任欣樂、馬主任乃忠、謝主任發銓、黎主任素君、葉會長泰昌、曾組長美足、實習老師（邱思云、周志峰、林佑璐）
七、 會議議程：
(一)主席報告【略】
(二)董主任代表校長致詞（校長因公無法參加本次大會）【略】
(三)選舉
1.推派選監工作人員共5人：
結果：校方代表2人（馬主任乃忠、謝主任發銓）。家長代表3人（陳奕良、陳思業、李  霓）。
2.大會提議給各年級家長代表有一些時間交流彼此認識一下，以使之後的家長委員選舉更有效果，並更具代表性。
結果：全體在場家代無異議通過，為節省開會時間則以十分鐘為限。
3.九十七學年度學生家長會會長、副會長與常務委員、委員選舉結果：
  會    長：紀文卿
  副 會 長：傅鈺雯（特教）、陳思業、陳姵蓁、賴慧芬、方  萍
  常    委：李蓮芬
  候補常委：闕學志、向曉雯
  委  員：江菊株、溫琇惠、劉淑芬、魏淑美、魏文雀、汪憶芳、張式美、李麗娜、鄭好嬋、葉美娟、朱南玉、黃美惠
  候補委員：周幸樺、樊秋霞、林余紋、駱春子、詹斯政、黃淑敏、丁聯凱

(四)新舊任會長交接【略】
（五）審查九十六學年度家長會財務目錄、財務報表、銀行存摺等資料案。
決議：全體在場家代表無異議審查通過，並請本屆與上屆有關人員於七日內完成移交事宜。
(六)選派參加各項會議之代表
1.校務會議代表9人：會長、特教班、幼稚園及1-6年級各一人
	職稱/年級
	會  長
	資源班
	幼稚園
	一年級
	二年級

	代表姓名
	紀文卿
	傅鈺雯
	黃美惠
	賴慧芬
	方  萍

	年    級
	三年級
	四年級
	五年級
	六年級

	代表姓名
	汪憶芳
	魏文雀
	魏淑美
	溫琇惠

2.教師評議委員會代表1人：紀文卿
3.學校午餐會議代表3人：魏文雀、向曉雯、周幸樺。
4.家長聯合會代表1人：紀文卿
5.課程發展委員會代表9人：會長及1-6年級各一人；專業科目：二人。
	職稱/年級
	會  長
	一年級
	二年級
	三年級
	四年級
	五年級
	六年級

	代表姓名
	吳昭儀
	朱南玉
	鄭好嬋
	張式美
	闕學志
	李蓮芬
	陳思業

	職稱/年級
	英語科
	電腦科

	代表姓名
	樊秋霞
	林余紋

6.學生申訴評議委員會代表3人：低、中、高年級各一人
	年    級
	低年級
	中年級
	高年級

	代表姓名
	李麗娜
	陳姵蓁
	江菊株

(七)提案討論
1.校內廁所清潔維護是否同意採每位學生每學年捐款200元方式？委由清潔公司專人打掃校內廁所案。
決議：本案經與會代表舉手表決全數通過。

2.為充實家長會經費來源，建請同意家長委員會必要時可對外募款案。
    決議：本案經與會代表舉手表決全數通過。
(八)臨時動議（含家代意見表達）
1.一位家長代表表示：幼稚園餐點所提供之「保久乳」，雖然廠商保證經衛生單位檢驗未驗出三聚氫胺，但是家長還是擔心，建請校方是否可請廠商暫以其它食品代替？
   董主任回應：將向廠商適時反映。
2.一位家長代表表示：二年8、9、10、11班教室位居偏遠，似乎不適合當二年級教室；另教學設備亦不足如：單槍放映機，是否對小朋友不公平？
  董主任回應：教室分配係經過學校開會通盤考量後決定，家長有疑慮學校會加強校警巡邏並適時檢討；另單槍設備並非每個班級都有裝置，如需可就近向圖書室商借。
3.一位家長代表表示：對二年級小朋友來說廁所洗手檯太高。
  董主任回應：將設法立即改善。
4.一位家長代表表示：希望學校能加強對自然科實驗課時實驗器具使用之安全教育，譬如使用燒杯時之安全。
  董主任回應：會請自然科老師注意上實驗課時之安全教育。
5. 一位家長代表表示：本次期中考提前又碰到放颱風假，教學進度嚴重落後，校方可有補救措施？
  董主任回應：會與各年級老師了解與溝通。
6. 一位家長代表表示：三年級班級置物櫃及窗簾問題何時能改善完畢？
  董主任：因須待漏水工程完成後才能安裝置物櫃，另窗簾亦會陸續安裝，全部工程預計11月份可完成。
7. 一位家長代表表示：電扇是否能不放在電燈下方，以免造成光線閃爍，影響孩童視力？
  董主任：電扇裝置時已盡量避免設於電燈下方，另學校每年都會進行照明度檢測，目前均符合規定，請家長放心。
(九)新當選委員之職掌分配：
1.副會長分任五組組長（含志工團），各組組員如下：
	組  別
	組  長
	組    員    姓   名

	行政組
	傅鈺雯
	朱南玉、葉美娟、黃美惠、汪憶芳、林余紋、劉淑芬

	聯誼組
	陳姵蓁
	李麗娜、鄭好嬋、黃淑敏、魏文雀、樊秋霞、周幸樺

	財務組
	賴慧芬
	李蓮芬、魏淑美

	活動組
	陳思業
	向曉雯、張式美、溫琇惠、闕學志、丁聯凱、詹斯政、江菊株

	志工團團長
	方  萍

2.各學年召集人
	年  級
	幼稚園
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	姓  名
	黃美惠
	葉美娟
	向曉雯
	張式美
	魏文雀
	李蓮芬
	江菊株

(十)散會